МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Гендерген»

(МБОУ «СОШ с. Гендерген»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан йукъарадешаран учреждени

«Гендергана йуьртан йуккъера йукъардешаран ишкол»

(МБЮУ «Гендергана йуьртан ЙЙИ»)

П Р И К А З

01июля 2024 г. № 27/2

с. Гендерген

Об организации приема в профильные 10-е классы на 2024/25 учебный год

   В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», утвержденным приказом

Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, постановлением правительства Чеченской

Республики от 05.05.2015 № 80 «Об утверждении Порядка организации

индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации Чеченской Республики для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» уставом

и правилами приема в МБОУ «СОШ с. Гендерген», положением о профильном

обучении в МБОУ «СОШ с. Гендерген»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть профильный 10-й класс  гуманитарного профиля

2. Определить количество вакантных мест в классе – 10.

 3.  Определить дату подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием

выбранного профиля 05.07.2024 г.

 4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 21.08.2024 по

25.08.2024.

5. Назначить ответственными за приём заявлений и документов к нему:  А.Х.

Арзуева, заместителя директора по УВР;

 6. Определить режим приема заявлений:  электронная почта soshgendergen@mail.ru;

  личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00

mailto:soshgendergen@mail.ru

7. Ответственному за сайт школы   разместить информацию об организации приема

в профильные классы на официальном сайте школы в срок до 09.07.2024;

разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об  итогах

индивидуального отбора и зачислении в срок до 25.08.2024.

8. Заместителю директора по УВР Арзуеву А.Х.  довести до сведения родителей

(законных представителей) информацию  об итогах индивидуального отбора и

зачислении;  на основании протокола комиссии по результатам индивидуального

отбора подготовить проект приказа о зачислении в срок до 25.08.2024.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР А.Х. Арзуева.

 Директор школы:                                                             В.В. Магамгазиев

С приказом ознакомлены:

		2024-10-02T18:59:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕНДЕРГЕН"